
 
УКРАЇНА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ ЧОРТКІВСЬКИЙ РАЙОН 
ОЗЕРЯНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  І-ІІІ СТУПЕНІВ 

БОРЩІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
вул. Центральна № 66., с. Озеряни, Чортківського району,Тернопільської область, 48711,  

e-mail: ozeryany-zosh@ukr.net          Код ЄДРПОУ 24620894 
 

Н А К А З 

 

31.08. 2023                                          № 65 

 

Про утворення інклюзивних класів 

та організацію інклюзивного навчання  

в школі 

 

      На виконання ст. 19 Закону України «Про освіту», ст. 26 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», керуючись постановами Кабінету Міністрів 

України від 15.09.2021 №957 «Про затвердження Порядку організації  

інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти» (із змінами, 

внесеними згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2022 

№483), від 14.02.2017 №88 «Про затвердження Порядку та умов надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами» (зі змінами та 

доповненнями), від 28.12.2021 №1391 «Деякі питання встановлення підвищень 

посадових окладів (ставок заробітної плати) та доплат за окремі види 

педагогічної діяльності у державних і комунальних закладах та установах 

освіти», від 21.07.2021 №765 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету 

Міністрів України щодо організації навчання осіб з особливими освітніми 

потребами», наказів Міністерства освіти і науки України від 08.06.2018 №609 

«Про затвердження Примірного положення про команду психолого-

педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми потребами в закладі 

загальної середньої та дошкільної освіти», від 06.12.2010 №1205 «Про 

затвердження Типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти», 

висновків ІРЦ про комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку дітей, 

наказу відділу освіти , сім’ї молоді та спорту від 31.08.2023р. № 01-15/234-од 

«Про утворення інклюзивних класів та організацію інклюзивного навчання в 

закладах загальної середньої», з метою реалізації права дітей з особливими 

освітніми потребами на освіту за місцем проживання, соціальну адаптацію та 

підготовку до отримання наступного рівня освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити з 01 вересня 2023 року інклюзивні класи (1,4 класи), створити 

безпечні умови щодо роботи інклюзивних класів та організувати 

інклюзивне  

mailto:ozeryany-zosh@ukr.net


 
 

 

 
 

 



 

Додаток 

до наказу  

від 31.08.2023 № 65-од 

 

Інформація про дітей з особливими освітніми потребами, для яких організоване інклюзивне навчання  

у 2023/2024 н.р. утворення 

№ 

з/

п  

Назва закладу  Прізвище, ім’я, по 

батькові учня, рік 

народження  

Клас Підтверджуючий документ  

 

Місце проживання  

 

 

1. Озерянська 

загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів 

Гриців Максим 

Васильович, 

01.01.2017 

1 Висновок 

№ІРЦ-85820/2023/426710 

від 15.06.2023 

с. Озеряни 

вул. Константська, 3 

2. Короташ Степан 

Михайлович, 

09.01.2014 

4 Висновок 

№ІРЦ-85820/2023/430100 

від 21.06.2023 

с. Озеряни 

вул. Миру, 30 



 


